
 

 

Hledáme datového analytika/datovou analytičku 
– specialistu/specialistku automatizace 
 
 
 

 

Organizátor dopravního systému Integrovaná doprava Zlínského kraje 
– krajská společnost Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, 
s.r.o. (KOVED) – vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici Datový 
analytik/Datová analytička – specialista/specialistka 
automatizace. 

 

Co budete dělat? 

 Řešit úlohy spojené se strojovým zpracováním 
velkého množství dat (prodeje jízdenek, přepravní 
proudy, sčítání cestujících, …). 

 Připravovat datové podklady pro rozhodování 
managementu. 

 Vytvářet a vysvětlovat statistické výstupy užitečné 
pro široké spektrum uživatelů: od dopravních 
odborníků po představitele samosprávy. 

 Navrhovat a realizovat datové vizualizace, 
dashboardy. 

 Psát skripty pro automatizaci procesů souvisejících 
s organizací veřejné dopravy ve Zlínském kraji. 

 Posuzovat a případně realizovat možnosti datového 
propojení různých informačních systémů. 

 Přicházet s návrhy na vylepšování a rozvoj používání 
technologií v Integrované dopravě Zlínského kraje. 

 

Co za to nabízíme?  

 Nadstandardně naplňující práci – její výsledky 
okamžitě vidíte, budou mít přímý vliv na kvalitu života 
v kraji a jeho konkurenceschopnost. 

 Nezávislost na konkrétních technologiích – dáváme 
přednost dobrým výsledkům před preferováním 
konkrétních softwarových nástrojů. 

 Férový a profesionální přístup. 

 Možnost částečně pracovat z domova. 

 Zázemí stabilní společnosti založené a vlastněné 
Zlínským krajem 

 Nadprůměrné platové ohodnocení. 

 25 dní dovolené v roce, sick days. 

 Možnost kariérního růstu. 

 Příspěvky na stravování a doplňkové penzijní 
připojištění. 

 Možnost využití služebního notebooku a telefonu pro 
soukromé účely. 

 Účast na odborných konferencích a exkurzích, další 
vzdělávání v oboru. 

 
 
 
 
Co očekáváme?  

 Zkušenosti se zpracováním statistických dat. 

 Znalost práce s relačními databázemi a jazyka SQL. 

 Výbornou znalost zásad teoretické informatiky 
a algoritmizace. 

 Znalost best practices při ukládání a archivování 
velkých objemů dat. 

 Profesionální vystupování, dobré vysvětlovací 
schopnosti a prezentační dovednosti. 

 Nadšení pro technologické inovace a přehled 
o aktuálních trendech v datové analytice. 

 Základní znalosti kryptografie a zásad kybernetické 
bezpečnosti. 

 Znalost základních principů organizace veřejné 
dopravy výhodou. 

 Uživatelské zkušenosti s regionální veřejnou 
dopravou v ostatních krajích Česka a v zahraničí. 

 Vysokoškolské vzdělání v oboru výhodou. 

 Zkušenosti ze studia, práce nebo bydlení v zahraničí 
výhodou. 

 

Další informace 

 Termín nástupu: dohodou 

 Pracovní poměr: doba neurčitá 

 Místo výkonu práce: Zlín 

 Odpovíme všem kandidátům 

 

Životopisy s motivačním dopisem zasílejte do 31. května 
2023 na adresu: 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 
Ivo Gajdošík, manažer HR  
Podvesná XVII 3833  
760 01 Zlín 

nebo e-mailem na: gajdosik@koved.cz  
 
Ve Zlíně dne 2. 5. 2023 
Ing. Martin Štětkář, jednatel / www.idzk.cz 

mailto:gajdosik@koved.cz

	Organizátor dopravního systému Integrovaná doprava Zlínského kraje – krajská společnost Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED) – vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici Datový analytik/Datová analytička – specialista/speciali...
	Co budete dělat?
	Co za to nabízíme?
	Co očekáváme?
	Další informace

